
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Южский муниципальный район 
Совет Южского городского поселения 

Третьего  созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

           от 18.04.2019 г.   №  23 
г. Южа 

 

О внесении изменений в Положение о порядке исчисления и уплаты 
земельного налога на территории Южского городского поселения,    

утверждённое решением Совета Южского городского поселения  
от  22.11.2018 г. № 65 

 

                  В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Южского городского поселения, Совет 

Южского городского поселения Южского муниципального района решил: 
 

 Внести следующее  изменения в Положение о порядке исчисления и уплаты 

земельного налога на территории Южского городского поселения, утверждённое 

решением Совета Южского городского поселения от 22 .11.2018 г. № 65 (далее 

по тексту- Положение): 

1. Статью 1  Положения изложить в следующей редакции: 

       «Статья 1. Общее положение 
 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации 

настоящее Положение определяет на территории Южского городского 

поселения налоговые ставки, порядок и сроки уплаты земельного налога 

налогоплательщиками-организациями, устанавливает налоговые льготы.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования. 
 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения» и разместить на официальном сайте Южского 

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 
Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района                                                  А.А. Баранов 


